平成 26年 7月 22日

各 位

会 社 名 株式会社トーシン

代表者名 代表取締役社長 石田 信文

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 9444）

問合せ先 取締役管理部長 江本 健一

                          （TEL ０５２－２６２－１１２２）

平成 27年 4月期業績予想に関するお知らせ

平成 26 年 6 月 16 日に公表いたしました「平成 27 年 4 月期決算短信[日本基準]（連結）」に

おきまして、平成 27年 4月期の業績予想を未定としておりましたが、下記のとおり決定いたし

ましたのでお知らせ致します。

記

1．連結業績予想数値

（1）平成 27年 4月期第２四半期連結累計期間業績予想

（平成 26年 5月 1日～平成 26年 10月 31日）             (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1株当り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表実績(Ｂ) 10,519 133 107 67 10 円 71 銭

増減率（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率(％) － － － －

（参考）

前期第 2四半期実績
12,992 154 123 57 9 円 04 銭

（2）平成 27年 4月期通期連結業績予想

（平成 26年 5月 1日～平成 27年 4月 30日）             (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想(Ｂ) 22,051 546 503 316 49 円 95 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率(％) － － － －

（参考）

前期実績
27,175 583 527 328 51 円 96 銭

２．個別業績予想数値

 （1）平成 27年 4月期第２四半期個別累計期間業績予想

（平成 26年 5月 1日～平成 26年 10月 31日）             (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1株当り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表実績(Ｂ) 9,806 92 79 50 7 円 96 銭

増減率（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率(％) － － － －

（参考）

前期第 2四半期実績
12,214 106 92 39 6 円 25 銭

（2）平成 27年 4月期通期個別業績予想

（平成 26年 5月 1日～平成 27年 4月 30日）             (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － －

今回修正予想(Ｂ) 20,624 394 378 238 37 円 62 銭

増減率（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率(％) － － － －

（参考）

前期実績
25,688 451 436 133 21 円 16 銭

３． 業績予想の概要

移動体通信関連事業におきまして、通信事業者施策など流動的な要素が多いことから合理

的な業績予想の算定が困難であるため、業績予想を未定としておりましたが、通信事業者

施策における MNP（モバイルナンバーポータビリティー）の顧客還元額に対して総務省の指

導により、26 年 3 月中旬より顧客還元施策が大幅に減少し MNP 顧客が大量に減る状況とな

る等、5月、6 月の実績を考慮し、現時点での入手可能な情報や予測に基づき、上記のとお

り業績予想値を策定致しました。

以上